
東京都 渋谷区告示校

受験者数

認定者数

91 139 54 3 0 287

34 88 40 2 0 164

Ｎ１ Ｎ２ Ｎ３ Ｎ４ Ｎ５ 合計

522[認定コース在籍者数]

63

[教材]

38[教員数] 22(うち専任600 二 有[宿舎] (月額) 42,000円 ～[料金]人 人)人 部制

[主な進学先]

●特色１

●特色２

コミュニケーション能力向上を重視して開発されたナガヌマ・メソッドで一貫した指導をしている。

ナガヌマ・メソッドに基づき、より効果的に指導できるように作成されたオリジナル教材(教科書や視聴覚教材等)を使用し
ている。

進学科は「文部科学大臣指定準備課程」の指定を受け留学ビザが取得可能。基礎科目教育にも力を入れている。●特色３

[日本語能力試験]

[認定コース]

[進学実績]

1948年04月

[TEL] [FAX] [URL] [email]

[住所]

THE NAGANUMA SCHOOL TOKYO SCHOOL OF JAPANESE
LANGUAGE

[設置者]

台湾(181)、ベトナム(92)、中国(78)、韓国(62)、モンゴル(40)

その他(132) [米国、英国、イタリア、ドイツ、スイス、スペイン、ロシア、タイ、メキシコ

他19ヵ国]

内訳(人)：

短期研修コース[認定以外のコース]

目的 期間 選考料 入学金 授業料 その他時数 週数 入学月 合計(円)

30,000

30,000

30,000

30,000

30,000

30,000

一般

一般

一般

準備教育

準備教育

準備教育

1年

1年6か月

2年

1年

1年6か月

2年

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

778,800

1,168,200

1,557,600

807,800

1,197,200

1,586,600

20,000

30,000

40,000

20,000

30,000

40,000

880

1,320

1,760

1,000

1,440

1,880

44

66

88

44

66

88

4,7,9,1

9

4

4

9

4

878,800

1,677,600

907,800

1,307,200

1,706,600

1,278,200

『いつでもどこでも話せる日本語』 初中級

『中級から学ぶ日本語』
『長沼新現代日本語Ⅳ』

超上級生教材(新聞・報道番組・ドラマ・小説・評論 他)
上級中級

初級

2014年度受験状況 2014 303

26 58 0 3 32 0 0

大学院 大学 短期大学 高専 専修学校 各種学校 その他

[日本留学試験]

●第２回

●第１回

55 35 18 7 27 14

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

54 47 22 14 26 16

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

2014年度受験状況
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